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Nyheter från Hästsportens Hus

Gör uppehåll över sommaren. Nyheter kommer att publiceras på travsport.se och
galoppsport.se samt genom pressinformation.

Midsommar med segersugna fuxar

Midsommartider nu och V75 går traditionsenligt på söndagen med Kalmartravet som
värd. I dagens huvudlopp Kalmarsundspokalen (lopp 6, V75-3), med 150 000 kronor
till vinnaren, dyker fuxen Commander Crowe upp. Han har dock lottats till bakspår i
denna sprinteruppgörelse där snabbe Korvet Klintholm å sin sida fått ett innerspår
bakom bilen.

Redan innan V75 börjar kan hemmapubliken njuta av sin primadonna Viola Silas,
som efter ett kortare uppehåll, gör comeback. Den efter 15 starter obesegrade fuxan
startar i dagens andra lopp där hon möter åtta andra fyraåringar i sin jakt på en ännu
längre segerrad. Thimmy Hunt 16, Legolas 19 raka från debuten ligger inom räckhåll,
medan det är en bra bit kvar till svenske rekordhållaren Commander Crowes 23 raka
fullträffar från debuten.

Startlistor till tävlingarna på Kalmartravet hittar du på www.atg.se. Tv-tiderna hittar du
här nedanför. Lägg märke till att Vinnare V75 visas i TV4 Plus.

HÅLLTIDER
BANAN

13.20, Första start

14.30, V75-1 startar

TV & ATG LIVE

18.00-19.00, Vinnare V75, TV4 Plus

Från 12.30, ATG Live från Kalmartravet

Vem är bäst i Sverigeloppet?

Solvalla bjuder på riktigt fina tävlingar på onsdag med Sverigeloppet – Aon (lopp 9,
V64-6) med 300 000 kronor till vinnaren som kronan på verket. Femton hästar har
kvalat in till finalen från uttagningarna runt om i landet – flera av dem är rena
segerstaplarna. Vem av dem är bäst?

http://www.atg.se/


Solvalla har fler godbitar att bjuda på under kvällen. V64 inleds med ett försök till
Solvallaserien (lopp 4, V64-1) där Stig H:s I Won’t Dance går ut som stor
förhandsfavorit. Innan V64 går finalen av Sverigeloppet Monté – Aon (lopp 3) med
100 000 kronor till vinnaren.

På onsdag är det premiär i TV4 för sommarens V64-program. Linda Kjellén är
programledare och i premiärprogrammet får hon besök i studion av inga mindre än
idrottsprofilerna Tomas Brolin och Patrik Sjöberg. Klockan 22.40 i TV4 kan du se allt i
Vinnare V64 som nu under sommaren ersätter programmet Vinnare Plus som
normalt visas i TV4 Plus.

HÅLLTIDER
BANAN

18.20, Första start

19.25, Start V64-1 (lopp 4)

TV & ATG LIVE

20.00-22.00, V64 Direkt, TV4 Sport

22.40-23.10, Vinnare V64, TV4

Från 17.55, ATG Live från Solvalla

Trav i midsommartid

Det travas en hel del runt om i landet i midsommartider. Här är några avvikande tider
att lägga märke till.

På torsdag kör Dannero midnattstrav med 13 lopp och första start klockan 19.00. V65
står på programmet och börjar redan i kvällens första lopp.

På midsommarafton kör Årjäng V65 med första loppets starttid klockan 13.20.
Observera att det inte är något lunchtrav med V4 denna dag.

Midsommardagen håller Rättvik i V65-trådarna. Första loppet startar klockan 14.20.
Skellefteå är ATG Live-bana med V5 och de kör midnattstrav med fjorton lopp och
första start klockan 19.00.

På söndag körs V75 på Kalmartravet med första start 13.20 och start av V75-1
klockan 14.30.

Spelläget just nu

Förra veckan gav i svensk omsättning 227,7 miljoner kronor, en minskning med 4,4
procent. Ackumulerat är omsättningen nu 6 046 miljoner kronor, vilket är plus 3,0
procent jämfört med fjolåret.

Trav Gävleborg tar ett steg framåt

Formerna för ett samarbete mellan travsällskapen i Bollnäs, Gävle och Hagmyren har
utretts sedan augusti 2009. Tommy Ljunggren utsågs som projektledare för projektet



Trav Gävleborg och de tre ordförandena Carl-Erik Sandström, Göran Blom samt Sten
Bodin utgjorde styrgrupp.

De tre banorna har nu beslutat att en gemensam sportchef ska tillsättas som ett
första steg. I detta ingår även att inrätta ett sportsekretariat för hantering av de
administrativa delarna inom sporten. Vidare beslutades att förslag med ett
gemensamt Driftbolag skall presenteras i november.

Trav Gävleborg arrangerar 82 tävlingsdagar 2011 varav fyra V75 och 18 V65. För att
ge de aktiva bästa möjliga tillfällen till start så kommer samarbetet med
grannbanorna vad gäller propositioner att vara väldigt viktigt.

Stig H:s stipendium till Jennifer Tillman och Admir Zukanovic

Stig H-akademien har utsett Jennifer Tillman och Admir Zukanovic till 2010 års stipendiater
och de får vardera 40 000 kronor för att utbilda sig inom travsporten. Jennifer och Admir blir
tillsammans med tidigare stipendiater även medlemmar i Stig H-akademien.

– Jennifer och Admir är två av travsportens framtidshopp. De har verkligen visat framfötterna
de senaste åren och har alla förutsättningar att bli framgångsrika tränare. Jag hoppas att
stipendierna kan bli betydelsefull del i deras fortsatta utbildning, säger Stig H Johansson.

Stig H Johansson kommer att dela ut stipendierna i samband med Sverigeloppet på Solvalla
den 23 juni. Sedan 2009 stöttas stipendiaterna mer långsiktigt genom Stig H-akademien.
Konkret innebär det att tidigare stipendiater årligen bjuds in till en utbildningsdag på Solvalla i
samband med Sverigeloppet.

På årets program står tränar- och stuteribesök och föreläsningar med ämnen som vilka
unghästar bör man köpa och vilka ska man undvika, debatt/frågestund med bland annat Stig
H Johansson och Lutfi Kolgjini, aktuell forskning när det gäller träningsfysiologi och
reglementsfrågor.

2010 års stipendiater:

Jennifer Tillman, född 1984, hade ett succéår i fjol med seger i Travrondens Guldklocka på
Solvalla och landets hästsportjournalister (SHK) utsåg henne till Årets komet.

Jennifer är uppväxt i Bollnäs och upplärd hos sin morbror, välkände amatören Lars-Göran
Rewelj. Efter gymnasiet har hon arbetet för Mantorptränaren Jörgen Axén. Under sin karriär
har hon kört 1 126 lopp och tagit 107 segrar, varav 24 fullträffar i år. Hon har blivit ett aktat
sulkynamn i alla sammanhang.

Jennifer Tillman har nu flyttat sin licens till Solvalla och till Erikssunds Säteri utanför Sigtuna
där pojkvännen Henrik Larsson tränar ett 35-tal hästar.

– Nästa höst planerar jag att söka in till proffstränarkursen på Wången. För varje år som gått
känns det som proffsplanerna kommit närmare och närmare. När man jobbar i ett litet stall
får man bra inblick i hur vardagen för en travtränare fungerar. Nu gäller det att gå vidare, att
utbilda sig och ständigt ha ögon och öron öppna, säger Jennifer Tillman.

Admir Zukanovic, född 1985, kom sju år gammal till Sverige från Bosnien. ”Adde”, som han
alltid kallas, växte upp på en gård med djur omkring sig och morfadern hade arbetshästar.



”Adde” är ännu inte så känd bland den stora travpubliken men han har en mycket gedigen
utbildning bakom sig. Han har arbetat drygt två år hos Veijo Heiskanen på Åby och
dessförinnan var han fyra år i USA, två år hos Jimmy Takter och två år hos Jonas
Czernyson.

Ett erbjudande om att bli second-trainer hos Czernyson gick inte att stå emot trots att ”Adde”
hade ett av USA:s mest lovande treårsston i sin vård. Nu tar han ett nytt steg i karriären.

– Jag blev nyligen uppringd av Hans-Gunnar Tillander som frågade om jag ville bli försteman
hos Stall Tilly. Så jag har arbetat där sedan 1 juni, säger ”Adde”, som hoppas bli
proffstränare inom tre år. Så här lång har han själv vunnit 8 lopp på 121 starter.

Fakta: Stig H Johanssons stipendiefond: När Stig H Johansson fyllde 50 år 1995 instiftades
Stig H Johanssons stipendiefond. Enligt Stig H:s eget önskemål skall ungdomar verksamma
inom travsporten ges möjlighet till utbildning inom sådana områden som är viktiga för en
blivande travtränare. Varje år kan en eller flera stipendiater utses. De som hittills fått Stig H:s
stipendium är:

1996: Kajsa Frick, Fredrik Linder
1997: Linda Hedin, Leif Eriksson
1998 Charlotta B Svensson, Fredrik M Persson
1999 Linda Arthursson, Peter Ådefors
2000 Catrin Fajersson, Jens Eriksson
2001 Olle Alsén, Fredrik Söderberg
2002 Elin Gustavsson, Per Linderoth, Stefan Persson, Sofie Svedin
2003 Anette Lorentzon, Oskar Svanberg
2004 Richard Jansson och Jesper Svensson
2005 Daniel Redén och Claes Sjöström
2006 Johnny B Karlsson och Johan Untersteiner
2007 Anna Rönning och Sarah Swahn
2008 André Eklundh och Björn Karlsson
2009 Michael Lönborg och Jenni H Åsberg

För att söka Stig H Johanssons stipendium skall man vara mellan 18 och 30 år och aktivt
verksam inom travsporten under professionellt verksam tränares ledning. Stipendiefonden
består av Stig H Johansson (ordf.), Mats Fransson, Svensk Travsport, Jan Jönsson, TR,
Stefan Johanson, HNS och Martin Källberg, SHK.

Stig H-akademien sponsras av Svensk Travsport, ATG, Agria, LRF Konsult, Solvalla,
Travronden, ALN och Dagens Spel.

Danskt Derby på söndag

15 hästar är startdeklarerade till det Danska Derbyt som rids på söndag. Det har allt
sedan 1910 ridits på Klampenborg, strax norr om Köpenhamn.
Av de 15 hästarna är elva danskfödda, medan två är norsk- respektive
svenskuppfödda. Förhandsfavoriter är danske Sir Randolph och norske Buckham.
Någon upprepning av fjolårets svenska seger (genom Inchiline) är svår att se.

Det går att spela till Derbyt genom ATG.



Dagens mest kvalitativa löpning är annars Pokallöb (Listed race), där Danmarks
bästa häst, Alpacco, gör upp med Sveriges bästa häst, Peas And Carrots, med
Benny Andersson-ägda Perks som en spännande outsider.

Torsdagsgalopp på Täby

Sju välbesatta lopp avgörs vid Täby Galopps lunchtävlingar på torsdag. I V4 ingår
bland annat en Trial till Breeders’ Trophy och GHR Gold Cup. I de fyra loppen är 49
hästar startanmälda. Dessutom rids ytterligare tre lopp med 25 hästar.

Galopp i förra veckan

Förra veckans stora internationella begivenhet var Royal Ascot i England. Under fem
dagar avgjordes bl a sju Grupp 1-lopp, därutöver en rad andra grupplopp och
väldoterade handicapper.

De sju Grupp 1-vinnarna var franska Goldikova (Queen Anne Stakes), spanskägde
Equiano (King’s Stand Stakes), engelske Canford Cliffs (St James’s Palace Stakes),
fransktränade Byword (Prince of Wales’s Stakes), irländske Rite of Passage,
australiskfödde sprintern Starspangled Banner (Diomed Stakes) och irländska Lillie
Langtry (Coronation Stakes). De två sista tillhör irländska Coolmorestallet.
Fyra av loppen visades förtjänstfullt av ATG Live. Återgivningen låg i paritet med
omsättningen.
Göteborg Galopps söndagstävlingar drabbades av en hel del regn. Dessbättre
påverkades inte spelet negativt av nederbörden utan var den hittills bästa på
göteborgsbanan och uppgick till drygt 3,1 miljoner kr. Det är den femte högsta
storsöndagsomsättningen.

Bästa kombstallet

Lördagskomben/Trio kompletteras i år av en tävling mellan de olika träningsstallen.
Vid årets slut erhåller bästa stall 75.000 kr, näst bästa 30.000 och tredje bästa
15.000. I propositionerna utmärks vilka komb/triolopp som ingår i tävlingen.
Tävlingen baseras på de prispengar respektive tränares hästar springer in. Hittills är
ställningen:

Madeleine Smith 110.000 kr
Vanja Sandrup 90.000
Bo Zetterström 74.000
Ylva Brandt 60.000
Öllegård Gren 42.000

Sir Lando fyra i tyskt Derby Trial

3-årige Sir Lando, som ägs av norska Stall Perlen och tränas av Wido Neuroth, var i
fredags knappt slagen fyra i Derby Trial som reds i Bremen. Loppet vanns av
favoriten Russian Tango (efter Tertio Blooms pappa Tertullian).

Av: Mats Fransson, Malin Axroth och Björn Eklund


